Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus AvaréCampus Avaré

DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVAREDIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

14/09/202314/09/2023

COMUNICADO N.º 3/2023 - DRG/AVR/IFSPCOMUNICADO N.º 3/2023 - DRG/AVR/IFSP

ASSUNTO: ASSUNTO: Interrupção no fornecimento de energia elétrica no dia 20/09/2023Interrupção no fornecimento de energia elétrica no dia 20/09/2023

Considerando o comunicado recebido via e-mail, no qual a CPFL Santa Cruz informa que ocorrerá

uma interrupção no fornecimento de energia elétrica interrupção no fornecimento de energia elétrica que afetará o Câmpus Avaré do IFSP no diaCâmpus Avaré do IFSP no dia

20/09/2023 das 11h00 às 17h00.20/09/2023 das 11h00 às 17h00.

A Gestão do Câmpus Avaré COMUNICA que:

Art. 1º  Ficam as suspensas as a vidades presenciais do Câmpus Avarésuspensas as a vidades presenciais do Câmpus Avaré no dia 20 de setembro de 20 de setembro de

2023, no período das 11h às 17h.2023, no período das 11h às 17h.

Art. 2º   Os alunos dos cursos dos períodos matu no e integrado serão dispensados às 11h00, sendo

que não será servido almoço nesse dia.

Art. 3º  Durante o período compreendido entre 11h e 17h, os servidores poderão realizar trabalho

remoto. Caso parte do horário do servidor esteja compreendido antes ou depois desse período, o

mesmo deverá ser cumprido de forma presencial.

Art. 4º   As aulas do período noturno ocorrerão normalmente.

Art. 5º   Os casos omissos serão dirimidos pelas chefias imediatas e/ou pela Gestão do Câmpus

Avaré.

Atenciosamente,

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral

CARINA MARATTA MONTANHA

Diretora-Adjunta Administra va

JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO

Diretor-Adjunto Educacional

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas ao Francelino da CruzSebas ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 14/09/2023 12:21:47.

Julio Cesar Pissu  DamalioJulio Cesar Pissu  Damalio, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-AVRDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-AVR, em 14/09/2023 12:24:43.

Carina Mara a MontanhaCarina Mara a Montanha, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAA-AVRDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAA-AVR, em 14/09/2023 13:53:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

618216

603b587494

COMUNICADO N.º 3/2023 - DRG/AVR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: